



Provincia di RIMINI



COMUNE DI  
SANTARCANGELO  
DI ROMAGNA

Proponente:

**SOCIETÀ AGRICOLA LA FASCINA S.S.**

**SCUDERIA MASSIMO S.R.L.**

Gruppo di lavoro:

STUDIO DI ARCHITETTURA

**LAPIS**

Arch. Claudio Lazzarini

via Della Costa 14  
47822 Santarcangelo di Romagna (RN)  
Tel. 0541/625205  
e-mail: info@studiolapis.org

Oggetto:

**PUA**

*Scheda 28 POC1*

**Ambito AVN - SAN MARTINO DEI MULINI  
via Trasversale Marecchia**

**- INTEGRAZIONE 1 -**

Tipo:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
PARCHEGGIO PUBBLICO**

Elaborato:

**R6**

Scala:

Data:

Luglio 2023



progetto ambiente paesaggio

Paesagista Filippo Piva

Dott. For. Cristian Guidi

Arch. Davide Raffaelli

via Ezio Balducci 53, 47899  
Serravalle (RSM)  
Tel. 0549/900014  
e-mail: pampa@pampastudio.eu



**Geologica**  
Tecnologie per il territorio

Piazza Marini 25 - 47822 Santarcangelo di R. (RN)  
Tel. 0541/624073 - geologica.2022@gmail.com

Dr. Daniele Bronzetti  
tecnico in sistemi informativi territoriali  
consulente ambientale

Dr. Geol. Arianna Lazzarini  
tecnico in Valutazione di Impatto Ambientale



Elaborato:

R6

Disegnatore:

Data disegno:

10/07/2023

Versione:

REV.1

Firma:


Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b>LAVORI A CORPO</b>								
	<b>ALLESTIMENTO CANTIERE (Cat 1)</b>								
1 F01.025.025. e F01025e	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata Area oggetto di cessione						206,00		
	SOMMANO...	m					206,00	6,37	1'312,22
2 F01.025.025. e F01025e	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata Strada di collegamento						200,00		
	SOMMANO...	m					200,00	6,37	1'274,00
3 F01.025.035. a F01035a	Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte apribile, costituiti da montanti verticali e orizzontali in tubolare zincato diametro non inferiore a 42 mm, pannello interno di rete zincata a caldo spessore non inferiore a 4 mm e maglia 85x235, peso non inferiore a 16 kg, rivestiti su un lato con rete di plastica arancione e relativi basamenti in cls del peso di 35 kg, compresa la fornitura degli elementi, la posa in opera, l'ancoraggio al terreno, ove rappresenti struttura fissa o per linee aperte, con spezzoni di acciaio infissi nel terreno e legature con filo zincato, la traslazione degli elementi per la modifica della posizione necessaria all'avanzamento dei lavori, la manutenzione per tutta la durata dei lavori stessi, la rimozione a lavori ultimati: cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per il primo mese Ingresso cantiere						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	44,24	44,24
4 F01.025.035. b F01035b	Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte apribile, costituiti da montanti verticali e orizzontali in tubolare zincato diametro non inferiore a 42 mm, pannello interno di rete zincata a caldo spessore non inferiore a 4 mm e maglia 85x235, peso non inferiore a 16 kg, rivestiti su un lato con rete di plastica arancione e relativi basamenti in cls del peso di 35 kg, compresa la fornitura degli elementi, la posa in opera, l'ancoraggio al terreno, ove rappresenti struttura fissa o per linee aperte, con spezzoni di acciaio infissi nel terreno e legature con filo zincato, la traslazione degli elementi per la modifica della posizione necessaria all'avanzamento dei lavori, la manutenzione per tutta la durata dei lavori stessi, la rimozione a lavori ultimati: cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per ogni mese successivo al primo Ingresso cantiere						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	10,00	30,00
	<b>SCAVI (Cat 2)</b>								
5 C01.004.005.	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								2'660,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								2'660,46
a C01005a	rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Area parcheggio pubblico - scavo per passaggio cavi pubblica illuminazione			95,50	0,400	0,600	22,92		
	SOMMANO...	mc				22,92		6,80	155,86
6 C01.004.005. a C01005a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Strada di collegamento - scavo per passaggio cavi pubblica illuminazione			136,50	0,400	0,600	32,76		
	SOMMANO...	mc				32,76		6,80	222,77
<b>OPERE DI SOTTOFONDO (Cat 3)</b>									
7 C01.019.005. a C01005a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 ≤ 35%) Area parcheggio pubblico						800,80		
	SOMMANO...	mq				800,80		0,78	624,62
8 C01.019.005. a C01005a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 ≤ 35%) Strada di collegamento						1'059,00		
	SOMMANO...	mq				1'059,00		0,78	826,02
9 NP_002	Realizzazione di fondazione stradale in misto cementato, confezionato in impianto con l'utilizzo di materiali inerti provenienti da impianti di recupero, con curva granulometrica secondo UNI EN 13285 e con l'aggiunta di cemento R 32,5 nel rispetto delle specifiche tecniche del CSA in ragione del 3% sul peso degli inerti asciutti. Compreso il trasporto del materiale fino alle aree di cantiere, la stesa con idonea macchina vibrofinitrice, la costipazione e compattazione con idonei rulli, compreso inoltre l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa acida al 55% in ragione di 1 ÷ 2 kg/m <sup>2</sup> , compresa la fornitura dei materiali, lavorazione e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo il costipamento, spessore compattato di 20 cm. Compreso ogni onere e lavorazione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, così come previsto dagli elaborati progettuali e secondo le indicazioni della D.L. Area parcheggio pubblico		800,80			0,200	160,16		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						160,16		4'489,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						160,16		4'489,73
	SOMMANO...	mc					160,16	60,00	9'609,60
	<b>PREDISPOSIZIONI (Cat 4)</b>								
10 C02.019.045. b C02045b	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in opera compresi sottofondo in conglomerato cementizio con le caratteristiche tecniche indicate nel c.s.a. dello spessore minimo di 10 cm, collegamento e sigillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 40x40x40 cm Area parcheggio pubblico - pozzetti impianto elettrico						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	95,30	476,50
11 C02.019.150. a C02150a	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 per parcheggi, bordo strada e zone pedonali, con resistenza a rottura superiore a 250 kN conforme classe C 250 della norma UNI EN 124 ed al regolamento NF-110, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), a tenuta idraulica, costituito da telaio quadrato dotato di fori e asole di fissaggio e coperchio con superficie antisdrucchiolo munito di fori ciechi con barretta per l'apertura, rivestito con vernice protettiva, marcatura riportante la classe di resistenza e la norma di riferimento. Montato in opera compreso ogni onere e magistero su preesistente pozzetto: telaio di lato non inferiore a 400 mm, altezza non inferiore a 50 mm con supporti in neoprene negli angoli antirumore ed antibasculamento, coperchio quadrato, luce netta 300 x 300 mm, peso totale 19,5 kg circa Area parcheggio pubblico - pozzetti per impianto elettrico						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	121,49	607,45
12 C02.001.025 C02025	Rinfianco di tubazioni e pozzetti con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte con esclusione di eventuali armature Area parcheggio pubblico - pozzetti impianto elettrico		5,00			0,100	0,50		
	SOMMANO...	mc					0,50	121,74	60,87
13 AV_2511080	<b>Tubo corrugato - cavidotto.</b> Provvista e posa in opera di tubo corrugato passacavo, compreso: la fornitura dei materiali; lo scavo e la posa in opera, diametro del tubo corrugato 125 mm. Area parcheggio pubblico - predisposizione per passaggio cavi pubblica illuminazione						95,50		
	SOMMANO...	m					95,50	11,88	1'134,54
14 AV_2511080	<b>Tubo corrugato - cavidotto.</b> Provvista e posa in opera di tubo corrugato passacavo, compreso: la fornitura dei materiali; lo scavo e la posa in opera, diametro del tubo corrugato 125 mm. Strada di collegamento - predisposizione per passaggio cavi pubblica illuminazione						136,50		
	SOMMANO...	m					136,50	11,88	1'621,62
	<b>A R I P O R T A R E</b>								18'000,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>									18'000,31
15 A01.010.010. a A01010a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo Area parcheggio pubblico - predisposizione per passaggio cavi pubblica illuminazione			95,50	0,400	0,600	22,92		
	SOMMANO...	mc					22,92	4,37	100,16
16 A01.010.010. a A01010a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo Strada di collegamento - predisposizione per passaggio cavi pubblica illuminazione			136,50	0,400	0,600	32,76		
	SOMMANO...	mc					32,76	4,37	143,16
<b>PAVIMENTAZIONI (Cat 5)</b>									
17 NP_003	Fornitura e posa in opera di conglomerato in calcestruzzo drenante, composto da inerti selezionati (in diverse granulometrie), cemento e additivi conformi alle normative vigenti UNI EN 197-1 e UNI EN 197-2 in grado di rendere la pavimentazione resistente e drenante. Gli aggregati utilizzati dovranno avere marcatura CE in conformità alle norme UNI EN 12620 e UNI 8520-2, opportunamente selezionati al fine di garantire la capacità drenante e la resistenza meccanica a compressione calcolata in fase di progetto. Fornito in cantiere con autobetoniera o impastato in loco, steso manualmente o con vibrofinitrice, compattato manualmente o meccanicamente con specifica attrezzatura dopo la stesura. La preparazione del fondo dovrà essere realizzata secondo le prescrizioni progettuali e il materiale non dovrà essere intasato con polveri o parti fini. E' compreso e compensato nel prezzo la realizzazione di campi di prova e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo il costipamento, spessore compattato di 20 cm. Compreso ogni onere e lavorazione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, così come previsto dagli elaborati progettuali e secondo le indicazioni della D.L. Area parcheggio pubblico		800,80			0,200	160,16		
	SOMMANO...	mc					160,16	130,00	20'820,80
18 NP_003	Fornitura e posa in opera di conglomerato in calcestruzzo drenante, composto da inerti selezionati (in diverse granulometrie), cemento e additivi conformi alle normative vigenti UNI EN 197-1 e UNI EN 197-2 in grado di rendere la pavimentazione resistente e drenante. Gli aggregati utilizzati dovranno avere marcatura CE in conformità alle norme UNI EN 12620 e UNI 8520-2, opportunamente selezionati al fine di garantire la capacità drenante e la resistenza meccanica a compressione calcolata in fase di progetto. Fornito in cantiere con autobetoniera o impastato in loco, steso manualmente o con vibrofinitrice, compattato manualmente o meccanicamente con specifica attrezzatura dopo la stesura. La preparazione del fondo dovrà essere realizzata secondo le prescrizioni progettuali e il materiale non dovrà essere intasato con polveri o parti fini. E' compreso e compensato nel prezzo la realizzazione di campi di prova e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo il costipamento, spessore compattato di 20 cm. Compreso ogni								
<b>A R I P O R T A R E</b>									39'064,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								39'064,43
	onere e lavorazione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, così come previsto dagli elaborati progettuali e secondo le indicazioni della D.L. Strada di collegamento		1059,00			0,200	211,80		
	SOMMANO...	mc					211,80	130,00	27'534,00
	<b>SEGNALETICA (Cat 6)</b>								
19 C01.052.005. b C01005b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm Area parcheggio pubblico - delimitazione posti auto Area parcheggio pubblico - bordo *(par.ug.=83,5+18)		20,00 101,50	15,00			300,00 101,50		
	SOMMANO...	m					401,50	1,25	501,88
20 C01.052.005. b C01005b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm Strada di collegamento *(par.ug.=163+158+155)		476,00				476,00		
	SOMMANO...	m					476,00	1,25	595,00
	<b>OPERE A VERDE (Cat 7)</b>								
21 AV_2502007 2	TAPPETI ERBOSI - Formazione di tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura) con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, compresa fornitura di 100 g/mq di concime composto ternario, di 30 g/mq di seme, semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione, primo taglio incluso: per singole superfici da 500 a 1000 mq. Area verde pubblico						624,00		
	SOMMANO...	mq					624,00	3,12	1'946,88
22 AV_2502001 2	ALBERI - Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm. Area parcheggio pubblico Area verde pubblico						5,00 3,00		
	SOMMANO...	cadauno					8,00	153,93	1'231,44
23	<b>Populus alba "Bolleana"</b> fornitura di albero di								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								70'873,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								70'873,63
AV_1512116 0	circonferenza del fusto 18-20 cm, misurata a 1,3 m dal colletto, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area parcheggio pubblico Area verde pubblico						5,00 3,00		
	SOMMANO...	cadauno					8,00	2'059,00	16'472,00
24 AV_2502001 2	ALBERI - Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm. Area verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	153,93	153,93
25 AV_1512101 9	<b>Morus nigra</b> fornitura di albero di circonferenza del fusto 16-18 cm, misurata a 1,3 m dal colletto, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	195,00	195,00
26 AV_2502001 1	ALBERI - Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante: per piante di circ. da 12 cm a 16 cm. Area verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	100,25	100,25
27 AV_1506058 2	<b>Salix caprea</b> fornitura di albero vaso diam. 24 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	18,30	18,30
28 AV_2502000 3	ARBUSTI - Messa a dimora di specie arbustive tappezzanti (esclusa fornitura, manutenzione e garanzia) in vaso o fitocella, (diam.15,18 o similari), densità di 3-6 piante al mq compresa la fornitura di 30 l di ammendante per mq., la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 30 l acqua al mq, esclusa la fornitura di arbusti e gli oneri di manutenzione e garanzia per piante poste su terreno nudo. Area parcheggio pubblico Area verde pubblico						33,80 35,00		
	SOMMANO...	mq					68,80	29,65	2'039,92
	<b>A R I P O R T A R E</b>								89'853,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								89'853,03
29 AV_1507012 9	<b>Pennisetum alopecuroides</b> fornitura di arbusti, vaso diam. 18 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area parcheggio pubblico						100,00		
	SOMMANO...	cadauno					100,00	10,60	1'060,00
30 AV_1506600 8	Fornitura di erbacee perenni e graminacee in varietà, vaso diam. 18 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico <b>Coronilla emerus</b>						8,00		
	SOMMANO...	cadauno					8,00	10,70	85,60
31 AV_1506014 1	Fornitura di arbusti, vaso diam. 18 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico <b>Cornus mas</b>						8,00		
	SOMMANO...	cadauno					8,00	9,15	73,20
32 AV_1506014 1	Fornitura di arbusti, vaso diam. 18 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico <b>Cornus sanguinea</b>						20,00		
	SOMMANO...	cadauno					20,00	9,15	183,00
33 AV_1506600 8	Fornitura di erbacee perenni e graminacee in varietà, vaso diam. 18 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico <b>Euonymus europaeus</b>						14,00		
	SOMMANO...	cadauno					14,00	10,70	149,80
34 AV_1506600 8	Fornitura di erbacee perenni e graminacee in varietà, vaso diam. 18 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico <b>Prunus spinosa</b>						14,00		
	SOMMANO...	cadauno					14,00	10,70	149,80
35 AV_1506058 5	<b>Sambucus nigra</b> fornitura di arbusti vaso diam. 18 cm, di buona qualità, rispondente alle caratteristiche stabilite per consuetudine commerciale, consegnati franco cantiere su autocarro. Area verde pubblico						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	9,15	54,90
	<b>ARREDI (Cat 8)</b>								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								91'609,33



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								91'609,33
36 C03.013.015. a C03015a	Tavolo pic-nic interamente in legno di pino nordico impregnato in autoclave in listoni di sezione 45 x 110 cm, con panche fissate lateralmente, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso: complete di schienale, dimensioni 190 x 190 x 80 cm Area verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'216,83	1'216,83
37 C03.013.035 C03035	Panchina senza schienale con struttura in acciaio sezione ad U e listoni di legno di pino trattato sezione 4,5 x 6 cm, dimensioni 189 x 51 cm, altezza 46 cm, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Area verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	795,49	795,49
38 C03.016.045 C03045	Cestone portarifiuti quadrato in acciaio zincato rivestito con listelli di legno di pino nordico trattato, sezione 10 x 2 cm, con basamento e sportello superiore in acciaio zincato e verniciato, ingombro totale larghezza 520 mm, profondità 520 mm, altezza 750 mm, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Area verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	666,94	666,94
39 AV_2509018	Fornitura e posa in opera di recinzione in rete metallica plastificata h. 200 cm, da porsi in opera su montanti plastificati a T o su pali tondi plastificati con copri testa infissi in plinti di CLS, interasse 200 cm. Intervento comprensivo di ogni onere, attrezzo ed attrezzatura necessaria, ed effettuato con materiale fornito a piè d'opera dall'impresa. Area verde pubblico						76,30		
	SOMMANO...	m2					76,30	45,00	3'433,50
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>								97'722,09
	<b>T O T A L E euro</b>								97'722,09
	----- -----								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I
		T O T A L E
<b>R I P O R T O</b>		
001 002	<b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b>	
	A-OPERE OGGETTO DI CESSIONE	65'505,52
	B-OPERE SU AREA DEMANIALE	32'216,57
	<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	<b>97'722,09</b>
<b>A R I P O R T A R E</b>		





